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İngiltere, İspanya, İtalya ve Fransa’da iş yeri özellikle restoran açma koşulları ve lisans alımına ilişkin 

araştırma yapılmış ve aşağıdaki bilgilere ulaşılmıştır. 

 

İngiltere 

İngiltere’de 2003 yılında Lisans Kanunu kabul edilmiştir. Bu lisans gece işletilen lokanta ve publara 

(barlara) yönelik kanunları, alkol ve işyerindeki müzik izinlerini ve lokantalardaki eğlence aktivitelerinin 

denetlenmesini içermektedir. Bütün bu konular ile ilgili lisanlar çevre lisansının altında belirlenmektedir 

ve her şehrin belediyesi veya yerel yönetimi tarafından verilmektedir. Bu koşul dikkate alınarak Londra 

Ticaret ve Sanayi Odasından konu ile ilgili bilgi talep edilmiştir. Kendileri Westminster Belediyesi’nin 

konu ile ilgili çalışmalarını göndermiştir. 

Westminster Belediyesi bölgeleri stres alanı olan ve olmayan olarak ikiye ayırmıştır. Buna göre stres 

alanları hareketli bölgeleri içermekte (örn. Ailelerin yaşadıkları ortamlar); stressiz alanlar ise hareketin 

daha az yoğun olduğu ve çevrede rahatsız edilecek ortamların (örn. Yaşama alanları vs.) az olduğu 

bölgeler olarak tanımlanmıştır.  

Buna göre, açılacak olan lokantanın türü (restoran ya da fast food) ve nerede (Ailelerin yaşadıkları ara 

sokaklarda mı? Ana caddede mi?) yer alacağı belirtilmelidir. Bu konu ile ilgili bir çevre lisansı alınmalıdır. 

Özellikle alkol satışı ve insanların yaşadığı mahalle aralarında bulunan restoranlara yönelik kanunlar 

belirlenmiştir. İnsanların yemek yiyip içki içecekleri ortamlar restoran dahilinde değerlendirilmektedir. 

Ancak içki içilip yemek yenmediği taktirde bar/pub sınıfına girmektedir ve ayrı kanunlar çerçevesinde 

değerlendirilmektedir. Ayrıca cadde arasındaki lokantaların canlı müziğinin sesine ilişkin yaptırımlar da 

bulunmaktadır. İngiltere’de işleyecek restoranların saatine göre sınıflandırma yapılmaktadır. 

Lokantaların caddelere koyacakları sandalye ve masalar için de imar izni alınmaktadır.  

Ayrıca İngiltere’de iki çeşit lisans çeşidi bulunmaktadır: 

 

 Personal Licence (Kişisel Lisans): Alkol satışı yapacak olan lokantanın sahibi tarafından 

alınmalıdır. Bu lisansta alkol satışından sorumlu kişi ya da kişilerin ismi yazmalıdır. Bu lokantanın 

sahibi olmak zorunlu değildir ancak gün içerisinde işi yürüten kişinin ismi de belirtilmelidir. Alındığı 

tarihten itibaren on yıl geçerlidir. Şu anda bu lisans 37 Pounda alınmaktadır. 
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 Premises Licence (Çevre Lisansı):  İnsanların dahil oldukları alanlarda yapılacak olan aktiviteler 

için alınması gereken lisanslardır. Bu lisansa alkol izni, 23:00- 05:00 arası alkol ve yemek satışı ve 

eğlence izni (müzik vb) dahildir. Bu lisans için bir zaman limiti yoktur, kullanıcı tarafından iptal 

edilene kadar kullanılabilmektedir.  

 

İngiltere’de açılacak olan restoranların sayısına ilişkin limitlerin olduğu ancak bunların her şehrin 

belediyesi tarafından karar verildiği bilgisine varılmıştır. Söz konusu konu ile ilgili kesin bir sayı 

tahmininde bulunulamamıştır. Çevre Planı ile ilgili imar izin belgesi doldurulduktan sonra belirtilen 

oranda bir ücret ödenmektedir.  

 

Fransa  

Fransa’da restoran açmak isteyenler öncelikle açmak istedikleri mekânla (otel, pub ya da restoran 

(içkili/içkisiz) ilgili bilgi vermek durumundadırlar. Özellikle alkol satışı olacak olan restoranlarda alkol 

lisansının alınması gereklidir. Bunların yanı sıra açılan mekânın hijyen, güvenlik standartlarına uyması 

gerekmektedir. Bu standartlar sık aralıklarla uzman kişiler tarafından kontrol edilmektedir. Ayrıca elektrik 

ve genel güvenlik kontrollerinin de yapılması zorunludur.  

İstenilen bilgiler arasında: 

 Azınlığın Korunması Esası (yabancı uyruklular için geçerlidir)  

 Alınan içki lisansının türü 

 İçki Fiyatları   

 Açılış saatleri  (kaymakamlık tarafından onaylanmalıdır) 

 Restoran ve otel derecesi bulunmaktadır.  

 

Özellikle bir restoran veya bar açılırken Güvenlik Komisyonu’nun Belediye Başkanı aracılığı ile 

toplanması gerekmektedir. Belediye Başkanı tarafından belirlenen denetmenler arasında jandarma ve 

genel müşavir de bulunmaktadır. Bu kişiler yangın çıkışlarını ve alarmların kontrol edilmesi vb. 

konulardan sorumludurlar. 

Ayrıca Veterinerlik Departmanı da (yerel yönetim sorumludur) hijyen değerlendirilmesinde görev 

almaktadır. Bu kurumlar şartlara uyulmadığı durumlarda işletmeleri kapatma hakkına sahiptirler.  
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Fransa’da restoran açarken masraflar arasında alkol lisansı göze çarpmaktadır. Yeni iş kurma 

esnasında lisan alınılması gereken iş kolları bölgelerin Ticaret ve Sanayi Odalarında liste halinde 

üyelere verilmektedir.  Fransa’da alkol lisansının alınması sıkı ve karışık bir süreç içinde 

gerçekleşmektedir. Özellikle barlar, lokantalar ve oteller için farklı lisanlar bulunmaktadır. Ayrıca lisans 

ücretinin yanı sıra vergi memurlarına her yıl bütün satılan içkiler üzerinden vergi verilmektedir.  

Ayrıca eğer işletmede müzik isteniyorsa ayrı bir lisans alınması zorunludur. Eğer işletmenin hâlihazırda 

bir müzik lisansı yoksa bir avukatın iş yerinin uygunluğuna yönelik hazırlanan lisansı kontrol etmesi 

gerekmektedir. İki kurumdan izin alınması gerekmektedir. Alınacak ücretler işletmenin açılış saatlerine, 

sezonlarına, alkol lisans türüne, işletmenin büyüklüğüne, çalışan kişi sayısına, dans alanlarına ve fiyat 

listesine göre değişmektedir. Ancak Synhorcat (Otel-restoran- Pub İşletmelerinin Sendikası) ve 

Compagnie de Promotion Immobilière et Hôtellière (Oteciler Sendikası) üye olan işletmeler ödemelerde 

33% indirimden yararlanmaktadır.  

 

İtalya 

İtalya’da 06.06.2001 tarihinde kabul edilen Art.109 N:380 (109.Madde ve 380 sayılı Kanun) çerçevesinde 

kurulacak olan işletmenin inşaat şartlarına uyması zorunludur. Bu kanun çerçevesinde 3 sayfalık bir form 

doldurulmaktadır. Formun ilk bölümünde açılacak olan işletmenin türü belirtilmelidir. 4 ayrı tür 

tanımlanmıştır. 

 A Tipi: Restoran, küçük lokantalar, pizza lokantaları ve barlar  

 B Tipi: Bar, kafe, pastane, dondurmacılar 

 C Tipi: Diskolar ve dans salonları 

 D Tipi: Alkol içilmeyen lokantalar olarak sınıflandırılmıştır. 

İtalya’da bir işletme açılırken (lokanta, otel vb) lisans alımında modüllere göre başvuru formları 

doldurulmaktadır. Modüller işletmenin hangi ekipmanlara (mutfak aletleri, ocaklar, fırınlar vb) sahip 

olacağı, çalıştırılan kişilerin çalışma izinleri, oturma izinleri göz önünde bulundurularak belirlenmiştir. AB 

dışından bir kişi bir işletme açmak isterse 5 sene o ülkede ikamet etmek zorundadır. 5 seneyi dolduranlar 

oturma kartı alırlar ve iş kurma hakkına sahip olurlar. Bunun yanı sıra işletmeyi açacak kişiden eğitimi 

(diploması), hakkında bilgi talep edilmektedir. Diplomasını yurtdışından alanlar için denklik istenmektedir.  
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 Lisans alımlarında lokanta açmak için Ticaret ve Sanayi Odalarından kayıt belgesi ve vergi 

numarası talep edilmektedir.  

 İşletmenin hangi belediye sınırları içerisinde olacağı belirtilmelidir.   

 Gıda veya içecek üzerine kursa gidilmiş ise alınan sertifika gösterilmelidir. 

 Çalışanların iş kurumuna kaydı olmak zorundadır.  

 İşletme otel ise turizm okulundan mezuniyet diploması gösterilmelidir.  

İşletmeyi açan kişiler, işletmelerinin anayol ve cadde giriş-çıkışlarını kapatmayacağını, ışık ve 

tabelalarının olacağını ve özel yerleşim alanlarına müdahale etmeyeceklerini ve tehlike anında kolay 

giriş- çıkış alanı yaratacaklarını taahhüt etmek zorundadırlar. Ayrıca işletmelerin gizli alanlarda (kuytu 

köşelerde) olmayacak şekilde ana meydan ve caddelerde görülmesi gerekmektedir. Kurulacak işletme 

hiçbir şekilde cadde ve meydan düzeninden yüksekte olmamalıdır. Masa ve sandalye düzeni yolu 

kapatmamalıdır ve kamu alanının ihlal edilmemesi gerekmektedir.  

İspanya  

İspanya’da da her ülkede olduğu gibi müzik, alkol ve iş yeri açma lisansının alınması zorunludur. AB 

standartlarına uymayan işletmeler anında kapatılır. Alkol lisansı işletmelerden sorumlu kişiler tarafından 

alınmaktadır ancak lisans alınırken verilecek olan lisansın uygunluğuna bakılmaktadır. Özellikle ailelerin 

yaşadıkları bölgelerde içki satışının yapılması tam olarak yasaklanmamakla birlikte kurallara 

uyulacağına dair taahhütlerde bulunulmaktadır. Bunların arasında: 

 İş yerinin düzeni ve bölgedeki huzur ve barışı bozmamasının (Gürültü kirliliğinin yaratılmaması, 

şiddet olaylarının olmaması ve çevrenin temiz tutulması) sağlanması, 

 Park alanlarının işletmeler tarafından kapatılmaması ve bölgede yaşayan kişilerin park 

ihtiyaçlarının kısıtlanmaması, 

 Bölgedeki trafik akışına zarar verilmemesi gelmektedir.  

İspanya’da işletmelerde çalışan yabancı uyruklu kişilerin bir numarası olması gerekmektedir (NIE 

Number). Bu numarası olmayan kişilerin çalıştırılmaları ve yasal olmayan yollardan para kazanmaları 

yasaktır. Ayrıca işletmeler düzenli olarak vergi kontrolünden geçmektedir.  
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Almanya 

Yukarıda araştırmaya konu olan ülkelerde herhangi bir sokakta cafe veya restoran açılmasına ilişkin 

sayısal olarak herhangi bir kısıtlama getirilmemektedir. Konuyla ilgili Nürnberg Ticaret ve Sanayi Odası 

ile görüşülmüş ve aşağıdaki bilgilere ulaşılmıştır: 

Almanya’da her eyaletin kendine has standartları ve konu ile ilgili prosedürleri bulunmaktadır. 

Almanya’daki işletmeler için de minimum standartların bulunması şarttır. Bu standartların arasında 

işletmenin büyüklüğü, yeri, oturma alanları, alkol ve imar izni gelmektedir. Almanya’da bu tür işletmeler 

Ticaret ve Sanayi Odasından onay almak zorunda değildir. Konu ile her şehrin belediyesi 

ilgilenmektedir. Belediye gereken bilgileri Ticaret ve Sanayi Odalarına bildirerek işletmenin Odaya 

doğrudan üyeliğini sağlamaktadır.  

Nürnberg Ticaret ve Sanayi Odası ile yapılan görüşmede işletmelerin yerlerinin belirlenmesine yönelik 

yaptırımların uygulanmadığı ancak halka açık mekânlarda belirlenen kurallara (müzik sesi, trafik akışı, 

masa-sandalye düzeni) uyulması gerektiği belirtilmiştir. Yeni açılacak işyerine Oda tarafından tavsiye 

niteliğinde yer gösterimi yapılmaktadır. Fakat bu hizmetin herhangi bir yaptırımı bulunmamaktadır.  

Nürnberg şehrinin bağlı bulunduğu Bavyera Eyaleti genelinde hizmet veren http://www.sisby.de 

portalında arama yapılarak girişimcinin/üyenin açmayı planladığı iş yeri için en uygun mekân 

belirlenmektedir.  

 

http://www.sisby.de/

